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Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym 

bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych, na realizację zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej  

w ul. Żeromskiego w Suchedniowie”.  
 

 

 

Ogłoszenie o zamówieniu - 2022/BZP 00088993/01 zamieszczone w dniu 17.03.2022 r.  

w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia: 2022/BZP 00099604/01 zamieszczone w dniu 28.03.2022 r.  

w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz na stronie internetowej prowadzonego postepowania: 

https://miniportal.uzp.gov.pl/  

 

 

Na podstawie art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.), Zamawiający przekazuje wyjaśnienia treści SWZ.  

 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu SIWZ dział IX Warunki udziału w postępowaniu oraz 

wykluczenie Wykonawcy.  

 Pkt. 1 Wykonawcy muszą spełniać następujące warunki udziału w postępowaniu: podpunkt 3) 

sytuacji ekonomicznej lub finansowej: Zamawiający uzna w/w warunek za spełniony, jeżeli 

Wykonawca wykaże, że: lit. B posiada na rachunku bankowym lub spółdzielczej kasy 

oszczędnościowo – kredytowej środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości nie mniejszej 

niż 2 500 000 PLN.  

Proponujemy nowe brzmienie 

Dział IX Warunki udziału w postępowaniu oraz wykluczenie Wykonawcy 

Pkt. 1 Wykonawcy muszą spełniać następujące warunki udziału w postępowaniu: podpunkt 3) sytuacji 

ekonomicznej lub finansowej. 

Zamawiający uzna w/w warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że: Lit. B posiada  

na rachunku bankowym lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej środki finansowe lub 

zdolność kredytową w wysokości nie mniejszej niż 1 000 000 PLN.  

Biorąc pod uwagę zakres rzeczowo – finansowy przedmiotowego zamówienia oraz płatności 

częściowe uważamy, że zdolność w wysokości 1 000 000 zł jest wystarczająca dla prawidłowej 

realizacji i finansowania inwestycji i nie ogranicza zasad prawidłowej konkurencji.  

Odpowiedź:  

Zgodnie z art. 112 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(t. j. Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.) Zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób 
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proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do 

należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności.  

Przy ustaleniu wskazanego warunku udziału w postępowaniu Zamawiający kierował się przedmiotem 

zamówienia, jego charakterem, terminem wykonania, ale przede wszystkim zakresem rzeczowym 

zamówienia, który obejmuje zarówno wykonanie robót z zakresu branży sanitarnej jak i branży 

drogowej, koniecznością przygotowania projektów organizacji ruchu na czas prowadzenia robót, 

dokonaniem opłat związanych z prowadzeniem robót w pasie drogowym i wszystkimi innymi 

wymogami opisanymi w SWZ, zakupami materiałów, pracy sprzętu i osób i innych. Ustalenie 

przedmiotowego warunku zamówienia w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej Wykonawcy  

w wysokości 2 500 000 PLN, biorąc pod uwagę zakres rzeczowy oraz wartość szacunkową 

zamówienia minimalnym poziomem zdolności finansowej jaką winien mieć Wykonawca. Biorąc pod 

uwagę powyższe Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu rozdziału IX SWZ w zakresie 

warunków udziału w postępowaniu.  

Pytanie nr 2: 

Proszę o informację na temat rozbieżności dot. zakresu dla kanalizacji sanitarnej. SWZ oraz 

przedmiar przedstawiają kolejno dla PVC 200 – 2731,5 mb, a dla PVC 160 – 1963,5 mb ilość studni 

DN1000 – 109 sz.t, DN 1200 – 69 szt. Według profili oraz map dla PVC 200 – 2529,35 mb, dla PVC 

160 – 1610,59 mb, studnie DN1000 – 104 szt., studnie DN1200 – 63 szt. Rozbieżność może wynikać 

z braku jednego rysunku dla profili. Proszę o uzupełnienie bądź informację, który metraż należy 

przyjąć do wyceny.  

Odpowiedź:  

Zakres rzeczowy (metraż) należy wykonać zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia  

w SWZ, który jest tożsamy z częścią opisową zatwierdzonego projektu budowlanego załączonego do 

postępowania.  

 

Pytanie nr 3: 

Proszę o uzupełnienie przedmiarów dla branży drogowej o KNR.  

Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami SWZ przedmiary mają charakter pomocniczy, a wynagrodzenie  

za przedmiot umowy jest wynagrodzeniem ryczałtowym. Wycenę należy przeprowadzić zatem 

zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, dokumentacją projektową oraz STWiORB. Biorąc pod 

uwagę powyższe Zamawiający nie uzupełnia zamieszczonych przedmiarów o KNR. Nadmienić 

należy, że kosztorys ofertowy nie jest dokumentem wymaganym przez Zamawiającego od wszystkich 

Wykonawców, a jedynie od Wykonawcy przed podpisaniem umowy. Nie jest zatem dokumentem 

niezbędnym do celów przygotowania i złożenia oferty, a następnie do oceny ofert złożonych  

w postępowaniu.  
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